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Referat af Ordinært skolebestyrelsesmøde  

Tid: Mandag d. 22.november 2022  

Sted: Lærerværelset. 

Forplejning: Merete 

Ref.: Christopher 

Ordstyrer: Merete 
 

Mødedeltagere: 
 

Formand: Mette Skytt Laustrup  (20) 
Næstformand: Tina Damm (20) 
Medlemmer: 

Brian Brejner Johansen (21) 
Jamilla E. Thi Lam-Brinck (21)  
Kristina Breitenstein (21)  

Suppleant: 
 Frederik Adolf van Nie (20)  
Formand i elevrådet: Frederik Chri-

stophersen Van Nie 
Næstformand i elevrådet: Alma Key 
Jensen 
Personale: 

Joen Seyffart 
Gitte Rosenkilde Jensen 
Sunneva Pedersen 

Christopher Folkvard  
Merete Fledelius 

 

 

 

Fraværende med afbud:  Brian 

Fraværende uden afbud:  

Dagsorden & referat:  

Pkt.  Tid Indhold For

m 

Referat 

1. 19.00 

19.05 

Referat fra møde d. 22/9 godkendt. 

 

B  

2. 19.05 

19.25 

Nyt fra elevrådet. Indsat her i udvalg fra 

sidste møde 31/10: 

 

 

 
Mål: Orientering om elevinddragelse og 

elevdemokrati i regi af elevrådet. 

O +?  

Elevrådet gennemgår elevrådets og klas-

sernes evaluering af LEAPS-ugerne. 

 

Lærerne synes også, det var gode uger, 

og det skal naturligvis fortsætte – også 

som fødeskole til Herfølge/LEAPSskole. 

 

Ferniseringen var god. Men der skulle 

måske være en planche/film, der præsen-

terede hver enkelt udstilling/produkt, idet 

børnene faldt fra over tid, så de sidste for-

ældre kunne være lidt ”lost”. 

Det var rart man bare kunne komme og 

hente sit barn. Se deres fremvisning og 

besøge de andre klassers udstillinger og 

så gå hjem bagefter. Det gav frihed for 

den travle familie. 

 

Elevrådet gennemgår evalueringen af 

motionsdagen. 

 

En snak om, hvor Duathlon blev af. 
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3. 19.25 

19.40 

Skolebestyrelsen og aftaler ifht årshjulet. 

Indsat her fra årshjulet relevante måne-

der: 

 
Husk her:  

• Evaluering af Personalets dag d. 

5/10.  

• Evaluering af Skolefest d. 28/10 – 

selvstændigt punkt.  

• Informationsmøde kommende 

0.klasser. 9/11 kl. 17.00 til 18.30 

• Julefrokost for bestyrelsen d. 

12/12 – hvordan ønskes det af-

holdt? 

• Dialog om mulighed for fælles for-

ældremøde for alle forældre: Må-

ske i forbindelse med uge 21 

sportsugen. Måske på SFO en af 

dagene i den uge. Fx bmx, rund-

bold klasse mod klasse. Børn mod 

de voksne, fremvise noget motorik 

matrix. LÆ/PÆ diskuterer videre, 

tages op igen 22/9. Ikke nået, tages 

på LM/PM 16/1! Punktet henlæg-

ges til møde i foråret. 

• Mål: Gennemgang af årshjulet 

mhp rettidig omhu. 

O+D

+E+

B 

 

Personalets dag og skolefest. Det kan 

være svært at få forældrehjælp nok. 

- Flyttes frem tidligere i årshjulet. 

- Disse datoer/opgaver kunne vi-

derebringes allerede på skole-

årets første forældremøde. 

 

Informationsmøde og skoleindskrivning. 

PT 17 *0.klasse-elever opskrevet. 

4. 19.40 

20.00 

 

Evaluering af skolefest 28/10 -evalueret 

som to stjerne og et ønske. 

Mål: Evaluering med fokus på næste års 

planlægning.  

D+E

+B 
• Elevrådsrepræsentanter: gode ak-

tiviteter, godt at være udenfor, 

for at få frisk luft. Nogle sad og 

spillede på mobil, lidt øv. Til 

sidst var det lidt rart at lege med 

sin mobil, ligesom at slappe af. 

Derfor godt med mulighed for at 

slappe af. Sidde i sofaerne. Op-

rydning øv. God skolefest syntes 

elevrådsrepræsentanterne.  
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• God måde 0.klassere deltog i fe-

sten på. Godt, at Jon deltog i be-

gyndelsen, da børnene kender 

ham fra sfo, det var der god tryg-

hed i. 

• Eleverne i klasserne evaluerer til 

næste elevrådsmøde. 

• SB syntes, det gik fint, og det 

fungerede fint med de forskellige 

tider til drop-off og afhentning. 

• Husk at nævne klasse, når foræl-

drerådene bestiller pizza ude fra. 

• Mindre overskud end tidligere. 

Begrænsning på penge duer ikke. 

Ønske at gøre det, som vi plejer 

– uden begrænsning – således det 

normale overskud kan bibeholde 

finansieringen til næste skolefest. 

Mange børn ville gerne have 

købt mere og havde brugt alle 

deres penge tidligt i festen. 

• Beslutning: Ingen øvre grænse på 

lommepenge til festen. Beløb af-

stemmes i den enkelte familie, 

men eleven skal selv kunne op-

bevare sine penge. SB holder øje 

med, at eleverne køber fornuftigt. 

Pause 

5. 20.05 

20.45 

 

 Orientering om mulighederne for nye fri-

hedsgrader på skoleområdet. 

Mål: Orientering om den indsendte ansøg-

ning ved Køge kommune for at få ”frisat” 

skolerne i Køge kommune. Her under ind-

ledende dialog om, hvordan man kunne 

ønske sig  

O+D

+? 

MF informerer omkring Køge Kommu-

nes ansøgning om øget frihedsgrader i 

folkeskolen. 

Vi afventer, hvornår  - og om, det løber af 

stablen. Ligeledes ønsker vi god tid til at 

tænke gode tanker ind i det og ikke 1-2-3 

lave en større ændring på kort sigt. 

MF/SP informerer omkring ny skole i 

Køge Nord og vores skoles bud i design-

processen. 

Tages på som punkt ved senere møde, når 

afklaring om Køge imødekommes ifht 

velfærdsaftalen. 

6. 20.45 

21.05 

Budgetopfølgning 

Mål: Orientering om status på budget 

med blik mod mulighederne i kommende 

års budget. 

O+D

+G 

Der er pt et lille overskud. 

Budget forelagt og godkendt. 

7. 21.05 

21.25 
• Nyt fra:  

Skolebestyrelsen:  

Skolen:  

• Meddelelsesbogen kommer på som 

punkt igen ved januarmødet. Læ-

rerne afprøver PT portal i MU. Der 

er skrevet om rammen på Alkestrup-

skolen i nyhedsbrevet af 8/9 2022:  

O+? SB møde i december flyttes fra 12/12 til 

14/12 for god tid til julefrokosten. Møde 

først kl. 17-19. Herefter spisning og be-

grænset juleleg! 

Ønsker til julefrokostmad for bestyrelsen 

- Ris a la mande og rigtig sodavand. 

MF bestiller julemad. 
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• Nationale overgangstests er gennem-

ført fra 7/11 til 25/11 for bestemte 

årgange i dansk/matematik.  

• Der indbydes til skole-hjemsamtaler 

i alle klasser i løbet af novem-

ber/start december. I indskolingen 

deltager pædagoger. 

• Juleklippedag d. 17/12 på både SFO 

og skole. 

• Juleafslutning 21/12 skolen fra 8.00 

til 11.45 med også juleafslutning i 

kirken, optræden osv. 

Personale:  

• Lærere er i gang med kompetence-

udviklingsforløb omkring LEAPS-

tilgangen. Alkestrupskolen kan der-

med arbejde LEAPS-orienteret. 

SFO:  

• JS orienterer om løst og fast omkring 

SFO nu og fremadrettet. 

Personale:  

• 2 personalet har taget svømmeprø-

ven  qua notat om baderegler. (Se 

ovenfor) 

Elever:  

• De er søde som altid       En ny ind-

skrevet pr 31/10. 

Samarbejdet: 

• Alle i foreningsfællesskabet vil 

gerne være med til at afholde en stor 

fælles jubilæumsfest en lørdag i sep-

tember 2023. Planer går i gang på 

alle niveauer. 

Nyt om bygninger/arealer:  

• Pavillon nummer to med 1.- og 

2.klasses lokaler er malet – samme 

farve som PLC pavillonen. 

• Køkkenet ved kontoret på skolen bli-

ver malet i juleferien. 

• Petanqueklubben har søgt og fået be-

villiget midler til opsætning af hegn 

rundt om petanquebanen. 

• Der er i øjeblikket udvidet dialog 

med rengøringsselskabet om rengø-

ringsstandarden. 

MED:  

 

 

Der informeres omkring forespørgsel fra 

Team Rynkeby, om skolen vil være med i 

løb d. 31/3, som doneringsløb, hvor ele-

verne i klasserne hver især skal finde en 

pengedonor, der vil give et beløb, for 

hver løbet kilometer af eleven på dagen. 

 

Det tages op på førstkommende lærer-

møde 16/1. Herefter SB-møde og herefter 

sendes eventuelt ansøgning (senest ½ 

2023). 
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• Skole og SFO har i år TRIO-møder 

som noget nyt. 

• Næste MED møde 10/1.  

• Trivselsmåling/APV personalet sæt-

tes i gang i midten af november. 

• Professionel kapital måles igen til 

foråret 2023. 

• Fælles julearrangement med kompe-

tenceudvikling LÆ/PÆ planlagt til 

9/12. 

8. 21.25 Eventuelt:    

Hus

k  

Møderække: Rullende dage ulige uger: TO 25/8, TO 22/9 efter dialogmødet med skoleudvalget – 

SB dermed fra 19.30 til 21.30 (samt mad KUN til deltagerne i dialogmødet), TI 15/11, ONS 14/12, 

TO 12/1, TI 21/3, MAN 17/4, TI 16/5, TO 15/6. I alt 9 møder + skolefest. FRE 28/10 Skolefest ved 

SB  

Kommende punkter: 

• Arbejdet med revidering af de ”Gensidige forventninger” er færdiggjort i skole/SFO-regi. 

Der arbejdes PT med layoutdelen. 

• Årshjul for den kommende måned gennemgås hver måned. 

• Kommunikationsprocessen: 22/3 2021 vedtaget.  

• Fokus på toiletter og rengøring. 

D: Drøftelse – S: Sparring - O: Orientering - B: Beslutning - ?: Spørgsmål/dialog - G: Godkendelse - E:evaluering 

Husk at melde afbud til formand eller skole, hvis du er forhindret i at møde. 

Referatet godkendes på forhånd, hvis ingen medlemmer har givet indsigelse inden 5 hverdage til forman-

den/skoleleder. I givet fald regnes referatet godkendt fra næstkommende skolebestyrelsesmøde og kan 

lægges på hjemmesiden med udgangen af de 5 dage. 

 


